
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 5

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 2 del 15/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Vincenzo Cappello

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE COMPENSO AL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL 2° SETTORE FACENTE PARTE DEL 
GRUPPO DI LAVORO DEL PROGRAMMA DISTRETTUALE 
HOME CARE PREMIUM (2° TRIMESTRE 2023) DI CUI 
ALL’ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L’INPS

. 

PREMESSO CHE:

 con nota prot. n. 15342/2024 del 15/07/2024 il Coordinatore del 2° Settore ha trasmesso la 
liquidazione dei compensi spettanti al gruppo di lavoro del programma distrettuale Home Care 
Premium per il 2° trimestre 2023;

DATO ATTO che:

- a seguito di rendicontazione da parte di questo Comune capofila dei costi sostenuti nel 2° 
trimestre 2023 la commissione mista DSS49/INPS ha validato le spese gestionali distrettuali dello 
sportello sociale HCP per complessivi € 84.656,53, di cui €. 6.851,84 per spese sportello Lentini;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 5

- con la determina del Coordinatore del 2° Settore n. 358/Reg. Gen. del 15/04/2024 di incasso del 
provv. 2225 del 07/06/2024 di € 84.656,53 e di impegno della spesa di pari importo, di cui € 
6.851,84 per il pagamento delle spettanze alle operatrici dello sportello di Lentini: 

€ 5.179,02 trattam. Accessorio dipendenti……….Capitolo 33603/0 impegno 118;

€ 1.232,61 per oneri relativi ……………………..Capitolo 33603/1 impegno 120;

€    440,21 per irap relativa …………….………..Capitolo 33603/2 impegno 119;

CONSIDERATO che con Determina Coordinatore 7° Settore Reg. Gen. n. 1439/2023 del 
30/12/2023 è stato determinato il Fondo per la incentivazione delle politiche di sviluppo delle 
risorse umane e della produttività per l’anno 2023;

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante al personale dipendente 
avente diritto per aver partecipato al programma distrettuale HCP 2022 per il 2° trim. 2023, 
precisando che le somme accreditate sono comprensive di IRAP e oneri riflessi a carico dell'ente;

VISTI i prospetti di spesa redatti dal Coordinatore del 2° Settore e dall'Ufficio Stipendi allegati al 
presente atto. Dato inoltre che i prospetti con i nomi dei dipendenti sono depositati presso l’ Ufficio 
Personale e l’Ufficio Segreteria Generale;

DATO ATTO che il Coordinatore del 1° Settore è stato nominato con Decreto Sindacale n. 
22/2024 del 05/07/2024.

PROPONE

1) LIQUIDARE i compensi al personale dipendente avente diritto per aver partecipato al 
programma distrettuale HCP 2022 2° trimestre 2023 come da richiesta del Coordinatore del 2° 
Settore e prospetto depositato presso Ufficio Personale e Segreteria Generale, nel seguente modo:

 

  Capitolo  33603/0 impegno 118                    per lavoro straordinario         €  5.179,02

  Capitolo 33603/1  impegno 120                    per oneri relativi                     €  1.232,61

  Capitolo 33603/2 impegno 119                     per IRAP                                 €     440,21



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 5

2)  DI DARE atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art.6-bis della L.241/90 come introdotto 
dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 5



Numero Pagine Proposta  Pag. 5 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL 
PERSONALE DIPENDENTE DEL 2° SETTORE FACENTE PARTE DEL GRUPPO DI 
LAVORO DEL PROGRAMMA DISTRETTUALE HOME CARE PREMIUM (2° 
TRIMESTRE 2023) DI CUI ALL’ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L’INPS

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 15/01/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


